
 

[1] 

 

 

 
 

  ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  
     ΠΕΡ/ΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & 
     ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

  ΠΥΣΥ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 Τμήμα Υποστήριξης    

 Πληροφορίες : Αγγελική Μπονάτσου 

 Ταχ. Δ/νση      : Αγησιλάου 48, Αθήνα 

 Ταχ. Κώδικας    : 104 36 

 Τηλέφωνο      : 210 5279925 
 E-mail       : tm.ypost.pysy.attikis@efka.gov.gr 

 

 

 
  
                   Βαθμός Ασφαλείας : ……….............. 
                             Βαθμός Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
        
 
                    
 
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ   ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

               
                 ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ  ΣΤΟ   ΚΗΜΔΗΣ 

                 
  
                   
                   Αθήνα,      
                    
                  Αριθμ.  Πρωτ.:  

 
 

                    
 

Π   ΠΡΟΣ:  
 

1.ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ,ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
&ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 

  (ΕΣΗΔΗΣ)       
Email:usersesidis@eprocurement.gov.gr       
m.stathogianni@gsis.gr          
 
2. ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
 

   ΘΕΜΑ : «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της  
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν  εξελίξει Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης ΦΠΥ 30/2021 (ΑΔΑΜ 
21PROC008480862) για την ανάθεση σύμβασης με τίτλο:  «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των 
εγκαταστάσεων ψύξης – θέρμανσης –αερισμού μόνο σε κτίρια που στεγάζονται υπηρεσίες του e- 
ΕΦΚΑ (ιδιόκτητα και μισθωμένα ) χωρικής αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Αττικής ,για χρονικό   διάστημα 
ενός έτους με μονομερές δικαίωμα του  Φορέα για παράταση για ένα (1) επιπλέον έτος (α/α 
ΕΣΗΔΗΣ:108976) ».  
 

                                                                         
                                                                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Η Προϊσταμένη  της Γενικής Διεύθυνσης της Περιφερειακής Υπηρεσίας Συντονισμού & Υποστήριξης (ΠΥΣΥ) 
Αττικής 
έχοντας υπόψη: 

  
        

Α) 
Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
 

1.  Του Κεφαλαίου Ε’ του N.4387/2016 και του Κεφαλαίου Γ’ του N.4445/2016 (ΦΕΚ236/τ.Α’/2016).  
2.  Της υπ’ αριθμ. Φ.ΕΦΚΑ/ οικ.22424/861/2017 Απόφασης του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & 

 Κοινωνικής Αλληλεγγύης ‘’Κανονισμός Οικονομικής Οργάνωσης και Λογιστικής Λειτουργίας του ΕΦΚΑ‘’. 
3.  Του N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/13-07-2010) ‘’ Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων  

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών & αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια & 
άλλες διατάξεις’’.    

4.  Του Ν.4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού  
 Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 

5.  Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248Α) «Κύρωση του Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».    
6.  Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

e-ΕΦΚΑ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60b76b06e910c255f9061976 στις02/06/21 14:34

mailto:pysy.attikis@efka.gov.gr
mailto:usersesidis@eprocurement.gov.gr
mailto:m.stathogianni@gsis.gr
ΑΔΑ: 9Τ9Η46ΜΑΠΣ-ΤΛΟ





 

[2] 

 

2011/85/ΕΕ)  δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».   
7.  Του Ν.4250/2014 (Α΄74) «Διοικητικές Απλουστεύεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και  

Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση  Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και 
 ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

8.  Του Π.Δ. 80/2016 ( ΦΕΚ 145/τ.Α’/08-08-2016)  ‘’Περί Αναλήψεων Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες‘’.  
9.  Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α’/08-08-2016) -Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών 

 (προσαρμογή στις Οδηγίες  2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ ) και συγκεκριμένα την παρ.4 του άρθρου 37 του  
 ίδιου νόμου . 

10.  Του  Π.Δ. 8/2019 ( ΦΕΚ 8/τ.Α’/23-01-2019 ) περί Οργανισμού Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ). 
11.  Του Ν. 4446/2016 (Φ.ΕΚ. 240Α’ /2016) «Πτωχευτικός κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη –Παράβολα, 

 Οικειοθελής  αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών Ηλεκτρονικές Συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
 Ν.4270/2014». 

    12.  Του άρθρου 53 του Ν.4670/2020 ‘’Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού Φορέα  
 Κοινωνικής Ασφάλισης (e-Ε.Φ.Κ.Α.) και άλλες διατάξεις’’<<… Οι Περιφερειακές Υπηρεσίες Συντονισμού και 
 Υποστήριξης λειτουργούν σε επίπεδο Γενικής Διεύθυνσης …>>. 

  
         
Β)          

  Τις Αποφάσεις και τα έγγραφα:      

13.   Την με αριθ. 59679/12.03.2020 (ΦΕΚ 831/τ.Β’/12.03.2020) Απόφαση του Διοικητή eΕΦΚΑ :« Υπαγωγή των 
  Περιφερειακών Υπηρεσιών Συντονισμού και Υποστήριξης (Π.Υ.Σ.Υ.) του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής  
  Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) στην έννοια της ‘’χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη  
  συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών ‘’του άρθρου 6 παρ. 2 , εδαφ. β’ του ν. 4412/ 2016», όπως  
  τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

14. Το με αρ. πρωτ. 16841 ΕΞ/ 01-06-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης , Ανάπτυξης & Υποστήριξης  
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων – (ΕΣΗΔΗΣ), με  αρ. πρωτ. εισερχ. ΠΥΣΥ Αττικής: 

  200356/02-06-2021 με το οποίο επιβεβαιώνει πρόσκαιρη τεχνική αδυναμία λειτουργίας του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ  
  προμήθειες και υπηρεσίες κατά την διαδικασία υποβολής συγκεκριμένης προσφοράς.     

       15.  Το από 28/05/20021 ηλεκτρονικό μήνυμα της εταιρείας « ΑΦΟΙ ΜΑΡΗ Ο.Ε. » με συνημμένη επιστολή στην 
  Δ/νση Διαχείρισης , Ανάπτυξης & Υποστήριξης ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ.   

 16.   Το με αρ. πρωτ. 10742 ΕΞ/ 11-04-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης , Ανάπτυξης & Υποστήριξης 
  Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων – (ΕΣΗΔΗΣ).  

 17. Την με αρ. πρωτ. 137397/16-04-2021 Διακήρυξη της ΠΥΣΥ Αττικής (ΑΔΑΜ 21PROC008480862)  
για την ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών συντήρησης των εγκαταστάσεων ψύξης – θέρμανσης – 
αερισμού μόνο σε κτίρια που στεγάζονται υπηρεσίες του e-ΕΦΚΑ (ιδιόκτητα και μισθωμένα), χωρικής αρμοδιότητας 
της ΠΥΣΥ Αττικής για χρονικό διάστημα ενός έτους με μονομερές δικαίωμα του Φορέα για παράταση για ένα (1)  
επιπλέον έτος».  

 
      18.  Τη  Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών του e-ΕΦΚΑ . 
          

     
Κατόπιν των ανωτέρω, 

                                                          
 
 
 

                                                     Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
 
Την μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και της  
ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών του εν  εξελίξει  Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού άνω των ορίων  (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) με αριθμό Διακήρυξης ΦΠΥ 30/2021(21PROC008480862) για την 
ανάθεση σύμβασης με τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών  συντήρησης των  εγκαταστάσεων ψύξης –  θέρμανσης  – 
αερισμού μόνο σε  κτίρια που στεγάζονται υπηρεσίες του e- ΕΦΚA (ιδιόκτητα και μισθωμένα) ,χωρικής 
αρμοδιότητας της ΠΥΣΥ Αττικής ,για χρονικό διάστημα ενός έτους με μονομερές δικαίωμα του Φορέα για 
παράταση για ένα (1) επιπλέον έτος (α/α ΕΣΗΔΗΣ:108976).  

 
    Ειδικότερα: 
  

 Ως νέα καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών ορίζεται  
       η 3 η Ιουνίου 2021 ,  ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:30 . 

 
     

 Ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης προσφορών ορίζεται  
      η 8 η  Ιουνίου 2021 , ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 . 

 
 
 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60b76b06e910c255f9061976 στις02/06/21 14:34

ΑΔΑ: 9Τ9Η46ΜΑΠΣ-ΤΛΟ





 

[3] 

 

 
        Καταληκτικά  σημειώνεται ότι:  
 
      - Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους Οικονομικούς Φορείς   
         μέχρι 30/11/2021.  
 
     -  Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει μέχρι 30/12/2021. 
   

    -  Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι προϋποθέσεις της  με αρ. πρωτ. 137397/16.04.2021  

       Διακήρυξης της ΠΥΣΥ Αττικής (αρ. ΦΠΥ 30/2021,ΑΔΑΜ 21PROC008480862).  

 

- Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης της μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας      

υποβολής προσφορών και  της ημερομηνίας αποσφράγισης του διαγωνισμού στην   

Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης : 2/6/2021. 

-Ημερομηνία καταχώρισης της παρούσας απόφασης στον Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 2/6/2021. 

-Ημερομηνία ανάρτησης της παρούσας απόφασης στον ιστότοπο του Προγράμματος 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»: 2/6/2021 . 

-Ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του  

 Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 2/6/2021. 

  -Ημερομηνία αποστολής   για ανάρτηση της παρούσας   απόφασης στην ιστοσελίδα   του  

    e-ΕΦΚΑ : 2/6/2021 . 

 
Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευθεί στη διαδικτυακή πύλη του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) www.promitheus.gov.gr όπου θα είναι διαθέσιμη ως επισυναπτόμενο αρχείο του 

διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 108976 , καθώς και στην ιστοσελίδα του e- ΕΦΚΑ (www.efka.gov.gr) . 
 
 
 
 
                                                                                     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
                                                                                                                ΤΗΣ ΠΥΣΥ ΑΤΤΙΚΗΣ             
 
 
 
 
 
                                                                                                           ΓΕΩΡΓΙΑ        ΖΑΜΠΕΤΑΚΗ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  
-Tμήμα Υποστήριξης 

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 60b76b06e910c255f9061976 στις02/06/21 14:34

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.efka.gov.gr/
ΑΔΑ: 9Τ9Η46ΜΑΠΣ-ΤΛΟ




		2021-06-02T14:34:59+0300


		2021-06-02T15:13:34+0300
	Athens




